
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777  

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

 

a) Charakteristika školy: 

 

 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Milevsko, Čs. armády 777 

 

 

Identifikátor zařízení: 600 170 381 

 

IČ: 14 450 402 

 

adresa: 399 01  Milevsko, Čs. armády 777 

 

telefon: 382 521 439, 382 521 904 

 

datová schránka: 4zuehtv 

 

 

e-mail: info@issou-milevsko.cz   

 

internetová stránka: www.issou-milevsko.cz   

 

odloučená pracoviště: Veselíčko 91 

- dílny odborného výcviku  

- školní jídelna – výdejna 

telefon: 383 809 230, mobil: 737 541 340 

 

Milevsko, Libušina 1401 

- školní jídelna 

telefon: 382 521 903, mobil: 737 542 242 

 

 

 

zřizovatel: Jihočeský kraj 

 

právní forma: příspěvková organizace 

 

 

ředitelka školy: Mgr. Dagmar Švárová 

 

 

 

Školská rada ustavena od 1.9.2014 – má 6 členů 

Za rodiče a zletilé žáky: Josef Grůbr, Markéta Žižková 

Za pedagogy: Mgr. Diana Princová, Karel Šácha 

Za zřizovatele: Ing. Petr Bašík, Mgr. Ivana Stráská 

 

mailto:info@issou-milevsko.cz
http://www.issou-milevsko.cz/


b) Přehled učebních plánů  

 

 

Kód oboru Název ŠVP Délka 

studia 

Poznámka 

23-51-H/01 Strojní mechanik - zámečník 3  

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 3  

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 3 OU 

41-55-E/01 Opravářské práce 3 OU 

64-41-L/51 Podnikání 3 Dálkové 

75-41-M/01 Sociální činnost 4  

33-56-H/01 Truhlář 3  

23-43-L/51 Provozní technika 3 Dálkové  

 

 

Ve školním roce 2015/2016 se ve výše uvedených oborech vzdělávalo celkem 98 žáků 

v denní formě studia a 48 žáků v dálkové formě studia. 

 

Odborný výcvik byl zajišťován:  

 v dílnách odborného výcviku ve Veselíčku pro obory: opravář 

zemědělských strojů, opravářské práce, truhlář. 

 v učebnách ve škole v Milevsku a na pracovišti ve školní jídelně  

pro obor stravovací a ubytovací služby 

 v SPV v ZVVZ a.s. Milevsko pro obory zámečník a opravář 

zemědělských strojů. 

 

 

 

 

c) Pracovníci školy, jejich kvalifikace, praxe a způsobilost 

 

1. Vedení školy 
Ředitelka: Mgr. Dagmar Švárová – VŠ PF: ČJL – DEJ, 37 let praxe, doba neurčitá 

Zástupce ředitelky - statutární: Mgr. Jan Cihlář – VŠ PF: TV – ON, 30 let praxe, doba 

neurčitá, současně výchovný poradce 

ICT koordinátor: Ing. Bc. Vladimír Krejčí – VŠ, 36 let praxe, doba neurčitá 

 

Ekonom: DiS. Marie Vošahlíková od 10.7.2015, zástup za MD, 18 let praxe 

Vedoucí odloučeného pracoviště ve Veselíčku a zástupce ředitelky pro odborný výcvik: 

Václav Malý – ÚSO, DPS – 41 let praxe, doba neurčitá, 31.8.2016 – ukončen PP, odchod do 

starobního důchodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pedagogičtí pracovníci 

a) učitelé: 

Jméno Kvalifikace Praxe Prac. poměr Učil  

Mgr. Markéta 

Hadáčková 

VŠ PF: ČJL – ON 16 let Neurčitá ČJL, OBN, OSV, 

OVČ, DRV 

Mgr. Václav  

Kašpar 

ÚSO + DPS, studium 

VŠ – teologická fak. 

19 let Neurčitá OP – truhlář, OBN, 

PSY, SOP 

Mgr. Iveta 

Kašparová 

VŠ – PF, státní 

zkouška NEJ-všeobec. 

30 let Neurčitá ANJ, NEJ 

Ing. Václav  

Kotmel 

VŠ strojní + DPS 28 let Neurčitá Strojírenské předměty, 

MAT, FYZ 

Ing. Bc. Vladimír  

Krejčí 

VŠ + DPS  36 let Neurčitá VT, strojírenské 

předměty, 

Ing. Miroslava 

Krejčová 

VŠE + DPS 29 let Neurčitá ÚCE, ZRZ, EKO, 

PAV, SPe 

Mgr. Diana  

Princová 

VŠ PF: Speciální 

pedagogika 

26 let Neurčitá  EKO, PEČ, PSO, 

TEC, HOV 

Bc. Karel 

Syrovátka 

VŠ 4 roky PP ukončen 

31.7.2016  

TEV, BI, MAT, PRV, 

ZTV 

 

 

b) učitelé odborného výcviku 

 

Jméno  Kvalifikace Praxe Prac. 

poměr 

Učil/a 

Věra  

Fraňková 

VL, ÚSO, DPS 28 let Neurčitá Stravovací a ubytovací 

služby 

Miroslav 

Jedlička 

VL, ÚSO 4 roky Určitá Opravář zemědělských 

strojů 

Bc. Pavel  

Petráň 

VŠ Bc., DPS 11 let Určitá Opravář zemědělských 

strojů, opravářské práce 

Karel 

Šácha 

VL, ÚSO, DPS 19 let Neurčitá.  Truhlář 

Zdeňka 

Vlková  

ÚSO, DPS 31 let Neurčitá  Stravovací a ubytovací 

služby 

 

 

3. ostatní pracovníci školy 

 

Jméno Prac. zařazení Kvalifikace Prac. poměr 

Jana Máchová Vedoucí ŠJ ÚSO Neurčitá 

Michaela Volfová Mzdová účetní  ÚSO Neurčitá 

Martin Sýkora Účetní ÚSO Zástup za MD  

Julius Maar Údržbář ÚSO Určitá do 31.12.2016 

Diana Šperlová Vedoucí kuchařka Maturitní zkouška Neurčitá  

Jitka Kofroňová Kuchařka Vyučena v oboru Neurčitá 

Eva Bublová Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá 

Marie Dvořáková Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá  



Ludmila Pletková Uklízečka Vyučena  Neurčitá 

Hana Kořánková Uklízečka  Neurčitá 

Vendula Kubíčková Uklízečka  Neurčitá 

Blanka Klímová Pomocná kuchařka Vyučena Neurčitá 

 

 

d) Přijímací řízení 

 

Kód oboru Obor Přihlášeni  

v  1.  kole 

Přijato  

celkem 

Odevzdali  

ZL 

75-41-M01 Sociální činnost 10 14 12 

23-51-H/01 Strojní mechanik – zámečník  5 10 8 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 15 10 10 

23-43-L/51 Provozní technika 0 0 0 

64-41-L/51 Podnikání  1 0 0 

65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby 4 3 3 

41-55-E/01 Opravářské práce 1 0 0 

33-56-H/01 Truhlář 2 0 0 

 Celkem  38 37 33 

 

 

 

 

 

 

 

 



e) Výsledky vzdělávání žáků k 31.8.2016 

 

Třída Počet 
žáků 

Vyznam Prospěli Neprospěli Průměr. 
prospěch 

Celkem 
zameškáno 

Neoml. Pochvala 
ŘŠ 

Pochvala 
TU 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2 
z chování 

3 z 
chování 

Denní               

SOC 3. 7 1 6 0 2,116 932 62 1 1 0 0 0 0 1 

SOC 4. 7 0 7 0 2,021 295 0 0 3 0 0 0 0 0 

OT 1. 15 1 13 1 2,39 1164 15 1 2 0 1 0 0 0 

SOT 2. 16 2 12 2 2,29 1741 649 2 2 0 0 0 1 2 

SOT 3. 18 1 12 5 2,83 2665 1172 3 0 0 0 0 0 6 

SOP 1. 7 0 7 0 2,014 520 218 0 0 0 0 0 0 1 

SUS 2. 6 0 5 1 2,03 1521 121 0 0 1 0 0 0 0 

SUS 3. 4 0 4 0 2,179 314 26 0 0 0 1 0 0 0 

Celkem 80 5 66 9  9152 2263 7 8 1 2 0 1 10 

Dálkové               

PTP 1. 16 0 16 0 2,23 299 0 0 6 0 0 0 0 0 

PTP 3. 23 1 20 2 2,19 0 0 0 6 0 0 0 0 0 

Celkem 39 1 36 2  299 0 0 12 0 0 0 0 0 



Maturitní a závěrečné zkoušky  

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 

JARO 2016 – řádný termín 

Třída Přihlášeni Omluveni Konali Uspěli Neusp 
ČJ 

Neusp 
AJ 

Neusp 
NJ 

Neusp 
MAT 

Neusp 
Profil 

PTPP 3. 23 2 21 10 DT – 1 
PP – 1  

DT – 2 
PP – 3 
ÚZ – 1   

PP – 1  6 0 
 

SOC 4. 7 0 7 2 DT – 3 
  

PP – 1  
 

PP – 1  0  0 

celkem 30 2 28 12 DT – 4 
PP – 1  
ÚZ – 0  

DT – 2 
PP – 4  
ÚZ – 1  

PP – 1  6 4 

 

Opravný termín MZ – jaro 2016 

Přihlášeno Oprava 1. pokus Oprava 2. pokus Omluva 
 

Uspěli Neuspěli  
1. pokus 

Neuspěli  
2. pokus 

12 ČJ PP – 1  
ČJ DT – 4  
AJ PP – 1  
MAT – 4   
Profil – 2  

ČJ DT – 1  
ČJ PP – 1 
AJ DT – 2  
AJ PP – 2  
MAT – 2   
NJ DT – 1  
NJ PP – 1  

0 6 MAT – 1  
AJ PP – 1  
 

ČJ DT – 1  
AJ DT – 1  
AJ PP – 2 
NJ DT – 1  
NJ PP – 1  

 

Statistika: 

Celkem v řádném termínu maturovalo 28 žáků a 12 v opravných termínech. 

Český jazyk – 28 žáků – DT – 25 uspělo = 89,28 %; PP – 27 uspělo = 96,42%, ÚZ – 28 

uspělo = 100% 

Volitelné předměty /společná část/:  

Anglický jazyk – 9 žáků – DT – 7 uspělo = 77,77 %; PP – 4 uspěli = 44,44%, ÚZ – 8 uspělo = 

88,88% 

Německý jazyk – 7 žáků – DT – 7 uspělo = 100 %; PP – 4 uspěli = 57,14%, ÚZ – 7 uspělo = 

100% 

Matematika – 12 žáků – 6 neuspělo = 50% 

Celkem u MZ v řádném termínu neuspělo 16 žáků = 57,14%, z toho 4 žáci vyčerpali všechny 

pokusy. 

 

 

PODZIM 2016 – celkem přihlášeno 16 žáků:  

       1 žák – řádný termín, omluven na ÚZ 

     14 žáků – 1. opravný termín, 2 se omluvili 

       1 žák – 2. opravný termín, omluven 

 

Třída Přihlášeni  Konali 
– řádný 
termín 

Konali – 
1. 
opravný 

Uspěli Neusp 
ČJ 

Neusp 
AJ 

Neusp 
NJ 

Neusp 
MAT 

Neusp 
profil 

PTP 3. 10 1 7 3 DT – 2  0 PP – 1  3 0 



ČJ DT-1 
AJ DT-1 
AJ PP-2 
NJ PP-1 
MAT-3 

SOC 4. 5 0 5 
ČJ DT-4 
AJ PP-1 
NJ PP- 2 

3 DT – 1  0 PP – 1  0 0 

 15 1 12 6 3 0 2 3 0 

 

Opravný termín – MZ2015P /absolventi minulých let/ 

Přihlášeno Oprava 1. pokus Oprava 2. pokus Omluva 
 

Uspěli Neuspěli  
1. pokus 

Neuspěli  
2. pokus 

1  0 MAT – 1  1 0 0 0 

 

Statistika: 

Celkem maturovalo 13 žáků, z toho 1 v řádném termínu. 

Celkem u MZ neuspělo 7 žáků = 53,84% - všichni mají možnost opravného termínu. 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

 

JARO 

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nekonal 

23-51-H/01 
strojní 
mechanik 

3 1 1 1 – písemná č. 
i ústní část 

0 

41-55-H/01 
opravář zem. 
strojů 

8 1 6 1 – praktická 
část 
 

0 

33-56-H/01 
truhlář 

2 0 2 0 0 

65-51-E/01 
stravovací a 
ubytovací 
služby 

4 0 4 0 0 

 

PODZIM 

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nekonal 

41-55-H/01 
opravář zem. 
strojů 

1 - opravná 0 1 0 
 

0 

23-51-H/01 
strojní 
mechanik 

1 - opravná 0 1 0 0 

 

 

 

 

 

 



f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Preventista – Mgr. Václav Kašpar – účast na schůzkách metodiků prevence 

- byl zpracován a plněn Minimální preventivní program 

- byl podán projekt na MŠMT – „Prevence je lepší než represe“ – byl podpořen (realizace 

1.1.2015 – 31.12.2016) – prevence rizikového chování 

- činnost probační a mediační služby – přednáška 

- spolupráce se sdružením ARKÁDA Písek, Milevsko – programy pro žáky a učitele – 

přednášky, účast v projektu „Prevence kriminality mládeže“ 

- Rady začínajícím milencům – antikoncepce – prevence sexuality 

- třídní schůzka s Arkádou 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Karlova univerzita Praha 

       - studium německého jazyka – 1 učitel 

 

vzdělávání organizované NIDV 

- Management školy a nová maturita – 2 učitelé 

- Konzultační semináře k nové maturitě + e-learning žáci s PUP – 6 učitelů 

- Jazykové vzdělávání – 1 učitel 

 

- semináře pořádané jinými subjekty 

Vzdělávací středisko Ing. Pavel Štohl s.r.o.:  

- Změny v účetnictví ve vazbě na aktualizaci účetních zákonů – 1 učitel 

- Změny v daních ve vazbě na aktualizaci účetních zákonů – 1 učitel 

Pedagogická fakulta České Budějovice 

- Nástroje v PC – 1 učitel 

Odborné semináře: 

- Metodika prevence – 1 učitel 

- Sklizňová technika – 1 učitel 

- Servis a údržba kombajnů – 1 učitel 

Nakladatelství FRAUS: 

- Práce s multimediální učebnicí literatury – 2 učitelé 

 

Vzdělávání v rámci projektu AV media:  

– Dovednosti pedagoga s interaktivní tabulí SMART Board – úroveň MÍRNĚ POKROČILÝ - 

8 pracovníků 

– Další rozvoj pedagogů pracujících ve výuce s interaktivní tabulí SMART Board – úroveň 

STŘEDNĚ POKROČILÝ a POKROČILÝ – navazuje na SNB 2 – 8 pracovníků 

– Didaktické nástroje pro digitální třídu - 8 pracovníků 

– Nástroje Lesson Activity Toolkit pro snadnou přípravu učitele na výuku s interaktivní tabulí 

- 8 pracovníků 

– Metodika okamžitého hodnocení s pomocí SMART Response - 8 pracovníků 

 – Cloudové nástroje pro zapojení žákovských zařízení ve výuce - 8 pracovníků 

– Odborné kompetence k lektorování a mentoringu pro interaktivní výuku s ICT – 2 

pracovníci 

– Základy správy sítí a školní infrastruktury ve vazbě na podporu pedagog. pracovníků – 1 

pracovník 

- Zavádění moderních technologií do školy – 1 pracovník 



- Google - cloud a tablety ve škole – 1 pracovník 

- Iučebnice - Od tištěné učebnici k i-učebnici - strategie jak řešit – 1 pracovník 

– Měření a vyhodnocování dat v přírodních vědách pomocí digitálního systému PASCO – 2 

pracovníci 

– Experimentování v přírodních vědách s digitálním systémem PASCO – 2 pracovníci 

– Metodika experimentování v přírodních vědách s pomocí moderních technologií – 2 

pracovníci 

 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Mimoškolní aktivity 

 

- účast ve studentském projektu M.R.K.E.V 

- spolupráce s dalšími organizacemi: Pojišťovny, Banky, Městská policie,   

 

- sportovní aktivity:  

- školní a regionální kola turnajů – odbíjená, sálová kopaná,  

- stolní tenis – 3. místo v OF ve stolním tenise – kategorie VI.B - chlapci,  

- soutěž o nejsilnějšího žáka/dorostence,  

- Vánoční turnaj ve fotbale 

- hokejový zápas žáci – učitelé 

- turnaje v florbale – školní a okresní kolo 

- lyžařský výcvik 

 

- zdravý životní styl, protidrogová prevence  

- Příběhy bezpráví – projekce filmu U nás pomáhali taky + následná beseda – vzdor proti 

okupantům v srpnu 1968 a následná rezignace společnosti a paralela se situací na Krymu 

v roce 2014 

- Program Blázníš? No a! – preventivní a destigmatizační projekt zaměřený na oblast 

duševního zdraví a nemoci 

- spolupráce s Arkádou Milevsko, Arkádou Písek – studentský klub ARKÁDA 

- Saxana run – celoškolní sportovní soutěžení mezi třídami – běh čtyřčlenných štafet 

- zapojení do projektu „72 hodin – Ruku na to“ 

 

- environmentální vzdělávání  

- akce ke Dni Země – úklid přidělených lokalit – projekt „Ukliďme Česko“ (ve spolupráci 

s MěÚ Milevsko) 

- Technologie CCS jako možné řešení klimatických změn – přednáška Mgr. Šárka Benedová, 

Masarykova univerzita Brno 

- Praha – ZOOlogická zahrada 

 

- kulturní akce:  

Praha – divadlo Fantom opery 

DK Milevsko – hudební pořady – Vánoční koncert ZUŠ, Výchovný koncert, Oběžná dráha 

 

- předmětové exkurze a vzdělávací aktivity: návštěva knihovny – Den v knihovně – 3 třídy, 

Klášter Milevsko – výstavy, Židovský hřbitov Milevsko, exkurze do DPS Milevsko, beseda 

se sociální pracovnicí 

Praha – historické putování 

Hrad Kámen – exkurze OV – Den zemědělce 



- prezentace školy na veřejnosti: 

- Den otevřených dveří pro veřejnost k 65. výročí založení školy 

- Den otevřených dveří ve Veselíčku – ve spolupráci s firmou Massey Ferguson 

- Prezentace středních škol v Písku a v Táboře 

- Den otevřených dveří pro rodiče a žáky ZŠ 

- Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 

- reprezentační ples školy 

- pomoc při zajišťování veřejných sbírek – Světluška, Srdíčkový den, Liga proti rakovině. 

- příměstský tábor – srpen 2016 – „Hobit aneb cesta tam a zase zpátky“  

 

- účast v soutěžích 

 lední hokej – oblastní finále  

 okresní finále středních škol – stolní tenis chlapci –  

 oblastní finále v sálové kopané 

 okresní finále v sálové kopané  

 Soutěž o nejlepšího učně – 1. ročník, ve spolupráci s oblastní pobočkou JHK 

 Strojní mechanik – krajské kolo – 1 žák – 5. místo 

 Jízda zručnosti na výstavě Vzdělání a řemeslo – 2 žáci bez výrazného umístění 

 Jízda zručnosti Blatná – 2 žáci – 8. a 9. místo 

 

Cvičení pro mimořádné události – 28. 6. 2016, součástí bylo i předvedení hasičské techniky 

 

Školní knihovna 

Ve školní knihovně je celkem 3980 svazků odborné literatury a beletrie. Ve školním roce 

2015/2016 bylo dokoupeno celkem 37 knih (36x odborná literatura, 1x beletrie) v celkové 

hodnotě 6 228 Kč. Knihy jsou do školní knihovny nakupovány z rozpočtu školy, z Nadačního 

fondu, z odměny za veřejnou sbírku. Dále je fond rozšiřován o dary, prémie, vzorky knih 

zdarma. Školní knihovna slouží žákům denního i dálkového studia, pedagogickým i 

nepedagogickým pracovníkům školy.  

 

Stavební úpravy a nové vybavení ve škole 

Září 2015 – dokončena realizace akce „Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU Milevsko“ 

– výměna oken, zateplení obvodového pláště, zateplení střechy a výměna střešní krytiny na 

hlavní budově – financováno OPŽP, státní rozpočet, vlastní dofinancování. 

Březen 2016 – zakoupen osobní automobil Škoda RAPID – financováno z Fondu investic 

školy 

Duben 2016 – zakoupena interaktivní tabule SMART Board pro odbornou učebnu OV ve 

Veselíčku  

 

i) Výsledky inspekce ČŠI 

 

Ve školním roce 2015/2016 byla naše škola zařazena do testování ČŠI: 

- Předmětem testování byla sociální gramotnost 

- Testováni byli žáci 1. ročníku SŠ, týkalo se oborů: truhlář, opravář zemědělských 

strojů, stravovací a ubytovací služby a opravářské práce. 

- Výsledky testování jsou uloženy v ředitelně školy.  

 

 

 

 



j) Základní informace o hospodaření školy za rok 2015 

 

A) Výnosy 

Celkové výnosy                                                                                 18 821 954,58  Kč 

    Z toho: výnosy z hlavní činnosti                                                     15 040 815,09 Kč                   

                výnosy z hospodářské činnosti                                              3 781 139,49 Kč 

    Struktura výnosů z hlavní činnosti: 

- prodej služeb                       353 956,32 Kč 

- pronájem                        150 330,56 Kč 

- čerpání fondů                       260 526,00 Kč 

- ostatní výnosy                         47 669,85  Kč 

- úroky                            2 771,88 Kč 

- transfery celkem                             14 225 560,48 Kč 

 dotace na přímé náklady                          8 530 000,00 Kč 

              z toho: závazné ukazatele na platy                           6 003  000,00 Kč 

     závazné ukazatele na OON                    233 000,00 Kč 

     orientační ukazatele (ONIV, FKSP, odvody)                     2 294 000,00 Kč 

   dotace na provozní náklady 

 další účelové prostředky                           5 695 560,48 Kč  

  z toho: transfer na invest.majetek                                 210 523,00 Kč 

   RP na podporu ukončování stř. studia –ÚZ33034                   81 295,00 Kč 

   Stipendia – ÚZ000417                      31 700,00 Kč 

   RP na podporu odbor. školství – ÚZ33049                             548 153,00 Kč 

   RP zvýšení odměnování pracovníků reg.škol ÚZ33061           42 049,00 Kč 

   RP na zvýšení platů prac. v reg. škol. - ÚZ33052                  335 777,00 Kč 

   Program na podporu aktivit v primární oblasti – ÚZ330122     14 000,00 Kč 

    projekt „Rozvoj tech. vzdělávání v JčK“ – ÚZ33019               1 326 763,08 Kč 

   projekt „Centrum dohody“ – CZ.1.07/1.1.00/54.068                    59 300,40 Kč 

 dotace na provozní náklady                   3 046 000,00 Kč  

               z toho: na odpisy                                                                                590 000,00 Kč 

                   

B) Náklady 

Investiční náklady                                                                             7 973 967,00 Kč                             

 

Neinvestiční náklady celkem                                                        18 459 526,36 Kč 

    hlavní činnost                           doplňková činnost 

      Náklady                               14 751 798,70 Kč                            3 707 727,66 Kč 

z toho: mzdové náklady            7 018 553,00 Kč                       803 031,00 Kč           

       náklady na OON            1 025 960,00 Kč                                  96 588,00 Kč 

            odvody (ZP,SZ)              2 619 640,00 Kč                                278 185,00 Kč 

            FKSP                          73 472,00 Kč                                   8 346,00 Kč           

           

            ostatní provozní náklady   4 014 173,70 Kč                                 2 521 577,66 Kč 

                z toho odpisy                    653 348,48 Kč             89 332,52 Kč               

  

          Celkem                              14 751 798,70 Kč                                3 707 727,66 Kč 

 

Hospodářský výsledek roku 2015 je zisk 362 428,22 Kč (z hlavní činnosti 289 016,39 Kč, 

z doplňkové činnosti 73 411,83 Kč). Tento zisk byl po schválení zřizovatelem rozdělen do 

fondů. 



k) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

- Byl podán projekt do programu ERASMUS+ KA1 – mobility – byl podpořen; 

realizace do června 2017, příprava výjezdu 1. skupiny žáků (podzim 2016), proběhla 

jazyková, odborná a kulturní příprava (9 žáků + pedagogický dozor), celkem vyjedou 

dvě skupiny (druhá skupina jaro 2017 – 9 žáků) 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

- Únor – duben 2016 realizace rekvalifikačního kurzu „Pečovatelské a sociální 

dovednosti“ – 6 účastníků (rozsah kurzu 230 hodin) 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Ve školním roce 2015/2016 byly realizovány tyto projekty: 

 OP Životní prostředí –projekt: Snížení energetické náročnosti SOŠ a SOU 

Milevsko – projekt byl dokončen v září 2015 

 GP Stipendijní program pro učňovské obory – poskytovatel Jihočeský kraj – 

žákům bylo za celý školní rok 2015-2016 vyplaceno stipendium ve výši 26.800,- 

Kč 

 OPVK – opatření 1.1 – projekt „Rozvoj technického vzdělávání v |Jihočeském 

kraji – škola jedním z partnerů Jihočeského kraje – realizace byla ukončena 

30.6.2015 – pokračovaly pouze aktivity pro udržitelnost projektu 

 IROP – podána žádost o zakoupení traktoru pro výuku žáků – uzávěrka příjmu 

žádostí – listopad 2016 

 

 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

- ve škole nepracuje odborová organizace 

- partnerská spolupráce: 

a) ZVVZ a.s. se sídlem v Milevsku – tradiční partner pro výuku strojírenských oborů – 

dílny SPV 

b) STAKO MF s.r.o. se sídlem ve Veselíčku – partner pro obory opravář zemědělských 

strojů a opravářské práce – dílny ve Veselíčku, servisní středisko, stroje značky 

Massey Ferguson, tradiční společný den otevřených dveří, spolupráce při realizaci 

projektu „Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

c) SSMM – Sociální služby města Milevska – spolupráce při zajišťování odborných 

praxí žáků v oboru sociální činnost 

d) Město Milevsko – spolupráce při různých aktivitách, např. Den Země 

e) JEDNOTA s.d. Milevsko - spolupráce při zajišťování odborných praxí žáků v oboru 

stravovací a ubytovací služby (hotel Zvíkov, Zvíkovské Podhradí)  

f) Hospodářská komora Milevsko – škola je členem HK  

g) Úřad práce Milevsko  

 

 

 

 



Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě dne 31. srpna 2016 

 

 

 

Vypracovala:  

Mgr. Dagmar Švárová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření Školské rady při SOŚ a SOU Milevsko, Čs. armády 777 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Milevsku 14. října 2016 

 

      ………………………………….. 

       předseda školské rady 


